PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19.ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
Av. da Paz, 2076, Centro  CEP: 57.020-440   Maceió/AL
Telef. (82) 2121-8284       sc@trt19.gov.br

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA
3.ª VARA DO TRABALHO DE MACEIÓ/AL

O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR
DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19.ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

FAZ SABER a quantos o presente Edital virem ou dele tiverem

conhecimento, especialmente partes, advogados, peritos habitualmente nomeados e
sindicatos, que no dia 11 de outubro do corrente ano será realizada Correição
Ordinária na 3.ª Vara do Trabalho de Maceió/AL, sita na Avenida da Paz, 1994, 3.º
andar, Centro, para o que ficam cientificados os Magistrados e servidores da Vara,
tudo de acordo com o artigo 25, inciso I, do Regimento Interno do TRT da 19.ª
Região.

FAZ SABER, especialmente à Ordem dos Advogados do Brasil

(Seção de Alagoas), ao Ministério Público do Trabalho, ao Sindicato e à Associação
dos Advogados Trabalhistas do Estado de Alagoas, que permanecerá na mencionada
Vara das 13h30 às 14h30, ficando à disposição dos interessados, preferencialmente,
para recebimento de reclamações correicionais, que também poderão ser
encaminhadas previamente à Secretaria da Corregedoria Regional, em Maceió.

E, para que seja levado ao conhecimento de todos, expede o presente

Edital que será publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho – DEJT, bem
como afixado na referida Vara do Trabalho.

Maceió, 5 de outubro de 2023.

Original assinado
JOÃO LEITE DE ARRUDA ALENCAR

Desembargador Vice-Presidente e Corregedor
TRT da 19.ª Região